
 

 

 

 

 

 

 

Al Sito 

Albo on line 

                                                                                                                Amministrazione Trasparente 

                                  Ai Consiglieri del Consiglio di Istituto

  

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico (D.M. 66/2023.) 

Titolo progetto: 

 Il digitale come esperienza interdisciplinare e immersiva: metodo , non disciplina 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-32958  

CUP: H64D23002080006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico; 

 

 

 

Scuola Secondaria Statale di I grado  

“PIRANDELLO - SVEVO” 
Via Can. Scherillo, 34/38 – 80126 – Napoli -TEL  081 7672324 – 081 2413185 

Codice meccanografico: NAMM649004 - Codice Fiscale: 95121290639 

mail: namm649004@istruzione.it  pec: namm649004@pec.istruzione.it   

mailto:namm649004@istruzione.it
mailto:namm649004@pec.istruzione.it




 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

 

VISTO l’Allegato 1 al DM 66/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR da cui risultano assegnate a questa 

istituzione scolastica  risorse pari a € 47.154,07; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 141549 del 07/12/2023 per l’attuazione  del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta      dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 2.1:  Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il   personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione  

digitale (D.M.66/2023); 

 

VISTO l’atto di concessione prot. 0036397/2024 del 29/02/2024 regolarmente  firmato dal  Dirigente 

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

VISTO il progetto definito e inoltrato in data 28 febbraio 2024 dal titolo “Il digitale come esperienza 

interdisciplinare e immersiva: metodo , non disciplina” CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-32958  

CUP: H64D23002080006 

 

VISTA la ratifica della candidatura inoltrata per l’adesione al progetto del Collegio dei docenti con 

delibera n. 35 seduta del 18/12/2023; 

 

VISTA la ratifica della candidatura inoltrata per l’adesione al progetto del consiglio di Istituto con 

delibera n. 120 seduta del 18/12/2023;  

 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di 

realizzazione, il seguente Progetto: 

 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

Modello A 
  

 

 

 

 

Livello 1: Attività A 

 

 

 

 
Aggregato 02 

– 

“Finanziamenti Livello 2: A3 Didattica 



dall'Unione Europea” 

 

Voce 03 “Altri 

Finanziamenti dall’Unione 

Europea” 

Sottovoce 05 

CNP:M4C1I2.1-2023-1222-P-

32958 

  CUP H64D23002080006 

 

 

€ 47.154,07 

 

Voce di destinazione A.3.19: 

 

Investimento 2.1 - Formazione 

del personale scolastico sulla 

transizione   digitale – D.M. n. 

66/2023 . 

 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-

P32958 

 

CUP H64D23002080006 

 

 

€ 47.154,07 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al   Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell'anno finanziario 2024. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line, amministrazione trasparente, sul sito dell’Istituzione 

scolastico www.pirandellosvevo.it    

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Anna Maria Guardiano 

( Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

http://www.pirandellosvevo.it/

		2024-03-18T09:47:05+0100
	GRDNMR61M52F839X




